



En bekväm utbytestermin till Köpenhamn

Innan avresa

Jag valde att söka till Danmarks Tekniske Universitet då jag har en personlig anknytning till landet och ville pröva på att bo där under en länge period. Köpenhamn kändes som ett naturligt val då jag vid flera tillfällen besökt staden och gjort mig bekant den. Närheten till Sverige blev givetvis en bonus och gjorde det enkelt för familj och vänner att besöka mig under utbytet. Den relativt korta vistelsen och det faktum att jag flyttade inom Norden gjorde att jag slapp skaffa ett CPR-nummer inför ankomst, något som hade krävts om jag stannade i landet i mer än sex månader om jag minns rätt. De enda förberedelserna involverade då boende samt Erasmus-stipendiet. Jag valde att åka tåg ner från Stockholm direkt till Köpenhamn.

Ankomst

Jag valde att åka ner en vecka innan officiella skolstarten då en så kallad introduktionsvecka anordnades. Här fick alla utbytesstudenter samt nyinkomna mastersstudenter delta i en vecka fylld av aktiviteter. Vi blev indelade i grupper om cirka 20 personer tillsammans med en "Buddy" som redan studerade på skolan. Här fick man chans att umgås med nya personer under en vecka av organiserade aktiviteter, innan skolan drog i gång veckan efter. Under den här veckan träffade jag majoriteten av det människor som jag kom att umgås med under utbytet. Efter veckan hade vår "Buddy" en löpande kontakt med oss och vidarebefordrade information om olika events som kom att inträffa under terminens gång.

Ekonomi

Anmälan till introduktionsveckan kostade, om jag minns rätt, runt SEK 200kr och det var het klart värt det. Jag erhöLL ERASMUS-stipendiet för mitt utbyte, något jag rekommenderar alla medv behörighet att söka innan avresa. Danmark är något dyrare än Sverige, speciellt nu när danska kronan gått betydligt bättre än den svenska. Tittar man på valutakursen så är den på rekordhöga nivåer, nu nästan SEK 1,5kr mot DKK 1 kr, vilket kommer märkas på utgifterna under utbytet. CSN-lån och ERASMUS kommer bra till hands, men det gäller att ha en buffert ovanpå det också. Vill man minimera utgifterna något kan man byta till en bank som inte använder valutapåslag i andra länder och som förenklar överföringar av pengar till andra valutor. I mitt fall umgicks jag med många från Eurozonen, och överföringar av SEK till Euro innebar alltid valutapåslag vilket kan vara värt att tänka på.

Boende

Jag sökte boende via BDTU som är skolans egen organisation för studentlägenheter. Vid ansökan finns en rad kollektiv att välja mellan och man får rangordna dessa utifrån preferens. Därefter blir man tilldelad en bostad. Här är det viktigt att man är på hugget, då man inom några dygn måste tacka ja till lägenheten för att den inte ska gå vidare till någon annan. Därutöver ska man betala den relativt höga depositionen samt första månadens hyra för att erhålla lägenheten. För mig kom det som en förvåning

då det involverade stora summor pengar som skulle betalas in ganska omgående för att bli garanterad bostaden. Lägenheten jag fick i 'Lundo' låg optimalt på campusområdet i Lyngby, vilket ökade tillgängligheten till skolan och vänner jag träffat under introveckan. Även lägenheten var optimalt planerad för en person med både kök och toalett samt gemensamhetsytor utanför. Måste sägas dock att kvadratangelserna inte speglar den faktiska storleken på lägenheten då Danmark använder ett annat system för beräkning av boarea. I själva verket var lägenheten avsevärt mindre än vad jag trodde innan ankomst. Hyrorna för lägenheterna som BDTU erbjuder varierar, men gemensamt är att de är väldigt höga. BDTU har fått en del kritik av studenter för deras avsaknad av service samt höga kostnader. Bland annat betalar man en avgift när man brukar tvättmaskin och torktumlare. Dessutom ska de vara extremt känsliga med depositionen och enstaka skavanker man orsakat i lägenheten kan leda till att de plockar pengar från depositionen. Det är obligatorisk att man genomför en "Moving-in report" vid ankomst och jag la ner ganska mycket tid på att dokumentera eventuella fel med lägenheten så att depositionen inte sätts på spel. Med det sagt så var det otroligt kul att bo där då man skapade en fin gemenskap med grannarna och hade nära till vännerna samt alla happenings.

Något jag inte visste vid ankomst var att BDTU inte ger ut nycklar under helger. Jag kom ner en söndag och tvingades därför bo första natten på Zleep Hotel som ligger i direkt anslutning till Campus. Med en rabattkod som erbjuds av skolan kunde man få ner kostnaden något men det kändes ändå surt att betala för en hotellnatt när man redan betalat den första Augustihyran men inte kunde få tillgång till lägenheten.

Universitetet och studierna

Campusområdet i Lyngby är enormt så jag köpte en cykel vid ankomst. I Ballerup, ungefär en 45 minuter kommunalt bort ligger det andra, mycket mindre campusområdet. Vid ansökan av kurser visste jag inte att jag av misstag sökt en kurs där, vilket gjorde att jag en gång i veckan behövde ta mig till det andra campuset. Men i stort sett bedrivs alla kurser i Lyngby, och skolan påminner en del om KTH. Jag upplevde att den största skillnaden var att majoriteten som läste där var utbytesstudenter, åtminstone av de kurser jag läste. En annan skillnad mot KTH är upplägget av kurserna där de delar upp terminen i olika block. Man läser en och samma kurs i 13 veckor med start i september och examination i december. Dessa kurser varierade i regel mellan 5 och 10ECTS och därmed också omfattningen av studierna. Jag tog enbart fem ECTS-kurser och hade därmed bara en föreläsning i veckan för respektive kurs, som antingen ligger på en för- eller eftermiddag. Alla kurser jag läste var på engelska. Efter examinationsperioden i december så börjar en kortare 3-veckorsperiod i januari där man kan läsa en kurs intensivt under några veckor innan man examinerar av den. Då mitt hyreskontrakt löpte ut vid årsskiftet valde jag enbart kurser som gavs under höstterminen och jag kunde därmed åka hem till jul med alla kurser avklarade. Det finns några danska-kurser man kan läsa, men dessa läser man på egen hand och är inte ECTS-givande. Dessa är gratis men kräver en deposition om 2000 DKK som man får tillbaka om man avklarar kursen.

Kurser

Jag valde enbart frivilliga kurser om totalt 22,5HP då jag redan innan läst en extrakurs vilket gjorde att jag kunde läsa fem kurser i stället för sex. Till en början hade jag valt sex kurser á fem ECTS för att ge mig en buffert men jag gjorde lite justeringar vid ankomst. Delvis var den en kurs som blev överfylld och behövde lätta ut elever och delvis för logistiska skäl.

Nedan redovisas det slutgiltiga kurser som jag läste;

42383 Entrepreneurial Life Skills (5p)

42351 Sustainability in Management (5p)

42142 Recent Research Results in Management Science (2,5p, Not 1)

38107 Business Design for Sustainability (5p)

62202 Life Cycle Assessment (5p, Not 2)

Not 1: En av få kurser som erbjuds som 2,5p vilket var optimalt för mina studier då jag behövde läsa 22,5p totalt.

Not 2: Denna kurs låg i Ballerup, cirka 45 minuter bort från Lyngby-campusen där jag bodde.

Staden och landet

Skolan ligger i Lyngby vilket är en kommun norr om Köpenhamn. Från Norreport, vilket ligger i centrala Köpenhamn, tar det cirka 25 minuter med buss till Campus. Köpenhamn är härlig stad att inte bara vistas i, utan att bo i också. Storleksmässigt påminner den om Stockholm, men med mer avslappnad atmosfär. Vi spenderade många kvällar i staden, men majoriteten av tiden hängde vi runt campusområdet där det ständigt anordnas aktiviteter och evenemang. Innan det stängdes för säsongen, så spenderade vi också tid i Reffen vilket är ett stort industriområde som gjorts om till ett centrum för foodtrucks invid en av kanalerna. Jag har besökt Danmark vid flera tillfällen innan, så språket var ingen barriär för mig och kulturen är jag bekant med. Dock spenderade jag nästan enbart tid med andra internationella studenter, vilket gjorde att jag fick lära mig mycket om andra kulturer också utöver den danska.

Fritid och sociala aktiviteter

Skolan erbjuder ett gym som man kan ta del av för en ganska billig summa. Till en början deltog jag även i DTU Ultimate Frisbee som var gratis under en månads tid. Vi möttes två dagar i veckan och tränade tillsammans på det stora idrottsfältet på campus. Väl i oktober så flyttades träningarna inomhus och man fick delta mot en kostnad. Här valde jag och mina vänner att hoppa av, då vi inte ville investera för mycket tid och pengar i och med den korta perioden vi var där nere. Utöver Frisbee så finns en rad av andra föreningar man kan ansluta sig till, däribland Rugby, klättring, fotboll med mera. Det anordnades också resor, både av skolan samt internationella Erasmus-föreningen. I början anordnade den polytekniska föreningen en "Cabin-trip" över en helg till några stugor som skolan har i norra Själland. Det var en rolig upplevelse och man knöt starkare band med andra studenter. Det anordnades också andra resor till bland annat Lappland, Norge och Estland. Jag och mina vänner från bland annat Tyskland, Holland och Tjeckien beslöt oss däremot för att göra en egen resa till Färöarna, något jag starkt kan rekommendera på grund av den enkla flygförbindelsen Danmark har dit.

Under helgerna så anordnades det fester på campus, antingen privat i något av studentkollektiven eller på någon av skolans barer. Vi spenderade en del kvällar i S-huset som kan bäst jämföras med KTH:s Nymble. Här finns det en bar och mängder med spel och sällskapsytor. Vi åkte också in till centrala Köpenhamn ibland för att strosa och pröva på det livliga utelivet som staden erbjuder.

Hållbarhet

Närheten till Danmark gjorde att man enkelt kunde resa ner med tåg. Väl i Danmark så finns det en stark cykelkultur som gjorde att vi cyklade i princip överallt. Likt Blocket finns det en hemsida som heter DBA i Danmark. Här kan man enkelt köpa begagnade produkter och många var till och med gratis. Min studentbostad var relativt nybyggd och hade flera sorteringskärl där man enkelt kunde slänga skräp.